

Số: 07/KH-THMT

Minh Thanh, ngày 15 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI PHONG TRÀO THI ĐUA
“ XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC THÂN THIỆN, HỌC SINH TÍCH CỰC ”
NĂM HỌC 2018 – 2019

Căn cứ công văn số: 126 /PGDĐT-GDTH ngày 24 tháng 9 năm 2018 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Dầu Tiếng về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 cấp Tiểu học;

Căn cứ công văn số 49/PGDĐT – GDTH ngày 02 tháng 10 năm 2008 của Phòng giáo dục – đào tạo Dầu Tiếng về việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”;

Căn cứ kế hoạch năm học số: 03/KH-THMT ngày 12 tháng 9 năm 2018 của trường Tiểu học Minh Thanh;

Ban chỉ đạo tổ chức hoạt động thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” năm học 2018 – 2019 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1). Mục đích

- Phát động và tổ chức triển khai phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” nhằm:
 - Huy động sức mạnh tổng hợp của thầy và trò, của chính quyền địa phương, của các lực lượng giáo dục trong và ngoài nhà trường để xây dựng nhà trường Xanh-Sạch-Đẹp; môi trường trường học An toàn-Thân thiện-Hiệu quả-Phù hợp với điều kiện của Địa phương và yêu cầu của Xã hội.
 - Phát huy tính chủ động, tích cực, sáng tạo của học sinh trong học tập và tham gia các hoạt động xã hội một cách phù hợp và có hiệu quả.

2). Yêu cầu

- ♣ Phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” năm học 2018-2019 nhằm đạt được các yêu cầu sau:
 - ♣ Tập trung các nguồn lực để giải quyết dứt điểm một số tồn tại về cơ sở vật chất trường học cụ thể là sửa chữa và nâng cấp hệ thống điện, vệ sinh môi trường, cảnh quan trường học, những điều kiện về cơ sở vật chất khác phục vụ hoạt động dạy và học.

Một bài kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục của cấp học mà giáo viên giảng dạy, những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành (Quyết định 16/2006 ; Thông tư 22/2016 ; QĐ14 / 2007 những quy định của Sở , phòng về công tác giảng dạy của giáo viên , . . .).

Thực hành giảng dạy **2 tiết** trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi trong đó có 1 tiết do giáo viên tự chọn còn lại do Ban tổ chức sắp xếp.

2/Hình thức thi

Sáng kiến kinh nghiệm hoặc đề tài NCKHSPUD nộp hạn chót trước ngày 20/11/2018

Giáo viên thực hiện 1 bài thi kiểm tra năng lực bằng hình thức trắc nghiệm và tự luận thời gian là 60 phút .

Giáo viên thực hành giảng dạy **2 tiết** tại các lớp học.

Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho tiết giảng trước thời điểm thi giảng (Ban tổ chức sẽ gửi danh sách Hội đồng Giám khảo sau).

3/Đối tượng dự Hội thi

Tất cả giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường có thời gian giảng dạy từ 3 năm trở lên đều được đăng ký dự thi .

4.Thời gian tổ chức

- Thi kiểm tra năng lực : ngày 29 / 9 / 2018
- Thi thực hành từ ngày 01 /10/ 2018 đến 31 /10/ 2018

5/Công nhận danh hiệu “ Giáo viên dạy giỏi cấp trường .”

Giáo viên tham gia đủ các nội dung và đạt các yêu cầu theo quy định về đánh giá kết quả của giáo viên dự thi như sau :

- + SKKN hoặc đề tài NCKHSPUD đạt từ điểm 6 trở lên.
- + Bài kiểm tra năng lực đạt từ 8 điểm trở lên.
- + Các tiết thực hành đạt từ loại khá trở lên trong đó phải có 1 tiết đạt loại Tốt

Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định công nhận danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp trường theo quy định .

Nhà trường sẽ chọn ra những giáo viên đủ tiêu chuẩn để bồi dưỡng tham gia hội thi cấp Huyện .

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

Tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đến toàn thể giáo viên trong nhà trường.



Kế hoạch thi GV dạy giỏi cấp cơ sở

Thành lập Ban tổ chức – Ban giám khảo, dự trù kinh phí tổ chức hội thi .

Tổ chức cho giáo viên đăng ký dự thi và môn tự chọn (hoặc lớp đối với giáo viên dạy môn).

Tổ chức đánh giá kinh nghiệm và đề nghị công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy Giỏi của nhà trường năm học 2018 – 2019. Nhà trường mong được các thầy cô hưởng ứng vì đây là hoạt động giúp giáo viên trau dồi chuyên môn nghiệp vụ và tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên tham dự Hội thi các cấp trong thời gian tới; đồng thời tạo phong trào giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm lẫn nhau về đổi mới phương pháp dạy học đạt hiệu quả.

HIỆU TRƯỞNG

Noi nhận :

- PGDĐT (B/cáo);
- Các TTCKM;
- Lưu: VT,



Đỗ Tân Nhạn